[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Шалинского городского округа
9 марта 2023  года

      № 1
Присутствовали:
Председатель комиссии: Бессонов К.Л.
Секретарь комиссии: Виштайкина Н.В.
Члены комиссии: Лобанов М.И., Авдеева Е.М., Шешенин В.П., Машенькин Д.А., Банных А.А., Сюкосев А.В., Левашов Ю.И.
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ВОПРОС: о порядке голосования.

РЕШИЛИ: принимать решение путем открытого голосования по вопросу, вынесенному на заседание комиссии.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 9 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы  заместителя начальника Финансового управления администрации Шалинского городского округа о даче согласия на замещение должности бухгалтера 1 категории Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Шалинского городского округа».

СЛУШАЛИ:
1.  председатель комиссии о поступившем обращении ранее замещавшего должность муниципальной службы – заместителя начальника Финансового управления администрации Шалинского городского округа, о даче согласия на замещение должности бухгалтера 1 категории Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Шалинского городского округа».

РАССМОТРЕЛИ:

- обращение от 28.02.2023 года (вх. от 28.02.2023 года № 3);

- должностная инструкция заместителя начальника Финансового управления администрации Шалинского городского округа, утверждена приказом Финансового управления администрации Шалинского городского округа от 09.04.2021 года № 22-К;

- должностная инструкция бухгалтера 1 категории Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Шалинского городского округа»;

- устав Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Шалинского городского округа», утвержден постановлением администрации Шалинского городского округа  от 19.05.2020 года № 324;
- постановление главы Шалинского городского округа от 17.03.2017 года № 33 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, при замещении которых граждане обязаны соблюдать ограничения в связи с заключением ими трудовых договоров, после увольнения с муниципальной службы»;
- мотивированное заключение на обращение, подготовленное ведущим специалистом организационно-правового отдела Администрации Шалинского городского округа Н.В. Виштайкиной.
РЕШИЛИ:
по итогам рассмотрения обращения дать согласие на замещение ею на условиях трудового договора должности бухгалтера 1 категории Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Шалинского городского округа». Исполнение должностных обязанностей бухгалтера 1 категории Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия Шалинского городского округа» не связано с коррупционными рисками и не может повлечь коллизии публичных и частных интересов с прежней занимаемой ею должностью на муниципальной службе.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 9 человек, «против» -  0 человек, «воздержался» - 0 человек.
Председатель комиссии

____________________________К.Л. Бессонов
Секретарь комиссии                        ____________________________Н. В. Виштайкина
Члены комиссии:
____________________________Д.А. Машенькин

____________________________Е.М. Авдеева

____________________________М.И. Лобанов

____________________________ А.В. Сюкосев

____________________________В.П. Шешенин
                                                    _____________________________Ю.И. Левашов

                                                    _____________________________А.А. Банных